
  

  

SUPERINTEND ENCIA 
DB COMPARÍAS, VALORES Y SECOS       A 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00003859 

ESTEBAN ORTIZ MENA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00003450 de 26 de abril de 2019, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros calificó de suficientes los documentos 
protocolizados en la Notaría Décimo Octava del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de abril de 
2019, tendientes a la calificación del poder conferido a favor del señor José Fernando Torres Erazo 
apoderado general de la compañía extranjera SUPERIOR ENERGY SERVICES COLOMBIA, LLC.; 

QUE el apoderado general de la sucursal de la compañía extranjera SUPERIOR ENERGY 
SERVICES COLOMBIA, LLC, mediante escrito ingresado a esia Entidad el 10 de mayo de 2019, 
solicita se rectifique el artículo tercero de la resolución mencionada en el considerando anterior en 
relación a la fecha de inscripción en el Registro Mercantil del permiso para operar en el Ecuador; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos Societarios 
mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-0567-M de 13 de mayo de 2019, ha 
puesto en consideración de este Despacho la presente resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de 

febrero de 2014 y SCVS-INAF-DNTH-2018-0187 de 05 de septiembre de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR y SUSTITUIR el artículo tercero de la Resolución No. SCVS- 
IRQ-DRASD-SAS-2019-00003450 de 26 de abril de 2019, por el siguiente: 

“ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba la protocolización efectuada el 18 de abril de 
2019 en la Notaría Décimo Octava del Distrito Metropolitano de Quito, que 
contiene el mencionado poder que se califica, junto con esta resolución; b) Tome 
nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en 
el Ecuador de la referida compañía extranjera de 29 de octubre de 2008; y, c) 
Siente las razones respectivas.” 

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución No, SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00003450 
de 26 de abril de 2019. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba esta resolución; b) Tome nota de esta resolución al margen de la inscripción del 
permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera SUPERIOR ENERGY SERVICES 
COLOMBIA, LLC. de 29 de octubre de 2008; y, c) Siente las razones respectivas. 

COMUNÍQUESE.| DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, a 13 de mayo de 2019 

A 
ESTEBAN ORTIZ MENA 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
       

pr MRC/ONL/ MRV Exp. 161263 /Tram. 17020-0041-19 

 


